2

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

01.02.2022                                                                                                    г.Черкесск

Присутствовали:
Председатель комиссии                                                                        Р.О. Баскаев

Члены комиссии:
Е.Н. Амирокова
М.А. Байрамукова
Р.М. Расулов
В.В. Чуприна

Секретарь комиссии                                                                           О.А. Дедукова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке оказания консультативной помощи государственным гражданским служащим по вопросам представления сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год).
1.1. По первому вопросу слушали Дедукову О.А., начальника отдела по вопросам государственной гражданской службы и организационной работы Министерства имущественных и земельных отношений КЧР.
Дедукова О.А. сообщила о  том, что отделом по вопросам государственной гражданской службы и организационной работы постоянно оказывается необходимая консультативная помощь государственным гражданским служащим нашего ведомства по вопросам противодействия коррупции и в частности по вопросам представления сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2021 году (за отчетный 2020 год) не позднее 30 апреля текущего года.
Государственные гражданские служащим нашего ведомства ознакомлены под роспись с Методическими рекомендациями по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год), разработанными и утвержденными Министерство труда и социального развития РФ.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Дедуковой О.А.. начальника отдела по вопросам государственной гражданской службы и организационной работы.
2. Отделу по вопросам государственной гражданской службы и организационной работы (Дедуковой О.А. и Тоцкой Т.Ю.) продолжать работу по оказанию консультативной помощи с целью разъяснения отдельных ситуаций, возникающих при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках антикоррупционного просвещения.
[bookmark: _GoBack]

Баскаев Р.О., Председатель комиссии

Дедукова  О.А., Секретарь комиссии